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STAWKI STYPENDIALNE 
DLA PROJEKTÓW MOBILNOŚCI Z KRAJAMI UE I KRAJAMI TRZECIMI 

STOWARZYSZONYMI Z ERASMUS+ 
dla konkursu wniosków w roku 2026 

WSPARCIE INDYWIDUALNE 

STUDENCI/DOKTORANCI I ABSOLWENCI 

Długoterminowe wyjazdy studentów/doktorantów i absolwentów (pobyty od 2 do 12 miesięcy) do krajów UE i 

krajów trzecich stowarzyszonych z programem Erasmus+, w tym do krajów z regionów 13 i 14 

Kraje należące do danej grupy 
Mobilność na 

studia (SMS) 

stawka miesięczna2 

Mobilność na 

praktykę (SMT) 

stawka miesięczna3 

Grupa 1 - Austria, Belgia, Dania, Finlandia, Francja, Irlandia, Islandia, 

Lichtenstein, Luksemburg, Niderlandy, Niemcy, Norwegia, Szwecja, Włochy 

oraz kraje niestowarzyszone z programem z regionu 13 i 144 

670 € 820 € 

Grupa 2 - Cypr, Czechy, Estonia, Grecja, Hiszpania, Łotwa, Malta, Portugalia, 

Słowacja, Słowenia 
670 € 820 € 

Grupa 3 - Bułgaria, Chorwacja, Litwa, Macedonia Północna, Polska, 

Rumunia, Serbia, Turcja, Węgry 
600 € 750 € 

 

Osoby (studenci/doktoranci i absolwenci), które będą spełniać kryteria ujęte w definicji „osób z mniejszymi szansami” 

(students and graduates with fewer opportunities) będą otrzymywać dodatkowo kwotę 250 € na każdy miesiąc 

pobytu niezależnie od rodzaju wyjazdu. 

Definicja „osób z mniejszymi szansami” obejmuje: 

Grupa osób Kryterium, na podstawie którego Beneficjent (instytucja/konsorcjum 

instytucji) dokona kwalifikacji5 

Osoby ze środowisk uboższych Decyzja uczelni o przyznaniu stypendium socjalnego. Dla studentów, 

którzy będą wyjeżdżać jako absolwenci będą brane pod uwagę decyzje 

wydane na ostatnim roku studiów. 

Osoby z niepełnosprawnościami Oświadczenie o stopniu niepełnosprawności potwierdzone 

orzeczeniem (orzeczenie o stopniu niepełnosprawności do wglądu 

Beneficjenta) 

Studenci, absolwenci i doktoranci 

posiadający dzieci w wieku do lat 8 

Oświadczenie potwierdzone aktem urodzenia dziecka (akt urodzenia 

do wglądu Beneficjenta) 

Osoby korzystające z prawa do azylu, 

posiadające status uchodźcy lub korzystające 

z ochrony uzupełniającej 

Oświadczenie o: przyznanym prawie do azylu/statusie 

uchodźcy/udzieleniu ochrony uzupełniającej (dokumenty do wglądu 

Beneficjenta) 

Inne grupy osób określone przez 

Beneficjenta w instytucjonalnych zasadach 

dla projektu KA131-2026 

Zasada równego traktowania uczestników w tej grupie musi być 

spełniona. 

2 Nie dotyczy wyjazdów absolwentów. 
3 Zgodnie z „Przewodnikiem po programie Erasmus+ 2026” miesięczna stawka SMT musi być o 150 € wyższa od stawki 
przyporządkowanej na wyjazdy na studia (SMS). 
4 Kraje regionu 13: Andora, Monako, San Marino, Watykan; kraje regionu 14: Szwajcaria, Wielka Brytania, Wyspy Owcze 
5 Oryginały oświadczeń potwierdzających wypełnienie danego kryterium muszą znajdować się w posiadaniu Beneficjenta i być 
okazane do wglądu w ramach prowadzonych przez NA i/lub KE działań monitorujących lub kontrolnych.  
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Uczestnicy z mniejszymi szansami nie mogą być uczestnikami z dofinansowaniem zerowym z e środków programu 

Erasmus+. 

Długoterminowe wyjazdy studentów/doktorantów i absolwentów (pobyty od 2 do 12 miesięcy) do krajów trzecich 

niestowarzyszonych z Erasmus+, za wyjątkiem krajów z regionów: 4, 13 i 14 

mobilność na studia (SMS) / mobilność na praktykę (SMT) 
700 € / miesiąc 

dodatkowa kwota dla uczestnika spełniającego definicję 

„osoby z mniejszymi szansami” 
250 € / miesiąc 

 

Krótkoterminowe wyjazdy studentów/doktorantów i absolwentów (pobyty od 5 do 30 dni) do krajów UE i krajów 

trzecich stowarzyszonych z programem Erasmus+ 

 

Kwota dziennego stypendium 

Dodatkowa kwota dla uczestnika spełniającego 

definicję „osoby z mniejszymi szansami” 

pobyt od 5 do 14 dni 79 € / dzień 100 € / wyjazd 

pobyt od 15 do 30 dni 56 € / dzień 150 € / wyjazd  

PRACOWNICY 

Kraje należące do danej grupy Przy wyjazdach 

trwających nie dłużej niż 

14 dni stawka dzienna 

Przy wyjazdach 

trwających od 15 dni do 

2 miesięcy stawka 

dzienna6 

Grupa 1 - Austria, Belgia, Dania, Finlandia, Francja, Irlandia, 

Islandia, Lichtenstein, Luksemburg, Niderlandy, Niemcy, 

Norwegia, Szwecja, Włochy oraz kraje niestowarzyszone z 

programem z regionu 13 i 147 

190 € 133 € 

Grupa 2 - Cypr, Czechy, Estonia, Grecja, Hiszpania, Łotwa, Malta, 

Portugalia, Słowacja, Słowenia 
170 € 119 € 

Grupa 3 - Bułgaria, Chorwacja, Litwa, Macedonia Północna, 

Polska, Rumunia, Serbia, Turcja, Węgry 
148 € 103 € 

 

KOSZTY PODRÓŻY 

Wsparciem na koszty podróży objęte są wszystkie rodzaje mobilności (długoterminowe i krótkoterminowe) - 

studentów/doktorantów, absolwentów i pracowników. 

Odległość Ryczałt "green travel"8 Ryczałt podróż standardowa 

od 10 do 99 km 56 € na uczestnika 28 € na uczestnika 

od 100 do 499 km 285 € na uczestnika 211 € na uczestnika 

od 500 do 1999 km 417 € na uczestnika 309 € na uczestnika 

od 2000 do 2999 km 535 € na uczestnika 395 € na uczestnika 

od 3000 do 3999 km 785 € na uczestnika 580 € na uczestnika 

od 4000 do 7999 km 1188 € na uczestnika 1188 € na uczestnika 

8000 km lub więcej 1735 € na uczestnika 1735 € na uczestnika 
6 W przypadku pobytów przekraczających 14 dni, w 15. i dalszych dniach pobytu wypłacona stawka dzienna wynosi 70% stawki 
dziennej wypłaconej na pobyt do 14 dni. 
7 Kraje regionu 13: Andora, Monako, San Marino, Watykan; kraje regionu 14: Szwajcaria, Wielka Brytania, Wyspy Owcze. 
8 Green travel - podróż, która w obie strony co najmniej w połowie odbywa się z wykorzystaniem niskoemisyjnych środków 
transportu, takich jak: autobus, pociąg lub wspólne korzystanie z samochodu. Podróże statkiem będą uznawane za podróże z 
wykorzystaniem ekologicznych środków transportu, jeśli zostaną połączone z innymi niskoemisyjnymi środkami transportu. 

Uwaga! Kwot z kolumn „podróż standardowa” i „green travel” nie sumuje się. 

Do obliczania dystansu podróży stosuje się kalkulator odległości dostępny na stronie: 

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance en.htm. W przypadku podróży na dystansie do 499 km 

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm
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uczestnikom zalecane jest korzystanie z niskoemisyjnych środków transportu. 

W uzasadnionych przypadkach, uczestnicy są uprawnieni do otrzymania wsparcia indywidualnego na pokrycie kosztów 

utrzymania w czasie podróży przed rozpoczęciem działania i po jego zakończeniu (według stawek ryczałtowych 

wymienionych w części dotyczącej wsparcia indywidualnego): 

■ dla uczestników otrzymujących ryczałt na podróż standardową to maksymalnie wsparcie indywidualne na 2 dni 

podróży, 

■ dla uczestników otrzymujących ryczałt „green travel” to maksymalnie wsparcie indywidualne na 6 dni podróży. 


